
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na dostawę IMPLANTÓW STOMATOLOGICZNYCH,  

Nr sprawy: ZP-24-035UN 

 
 W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji 

warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 
ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie nr 1 do pakietu nr 1 poz. 3  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w 
pakiecie nr 1 w poz. 3 płyt tytanowych, pod śruby 2.0 mm, 2.3 mm, 2.5 mm, profil 1.0 mm, 
prostych z mostem 2+2 otworowych oraz 3+3 otworowych bez rozwiązań konstrukcyjnych 
ułatwiających wprowadzenie i ustalenie implantu podczas zabiegu z wykorzystaniem 
endoskopu potwierdzonych w dokumentacji. Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. Swoje 
wymagania określił w SWZ. 
 
Pytanie nr 2 do pakietu nr 1 poz. 8  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w 
pakiecie nr 1 w poz. 8 śrub tytanowych, korowych, średnica 2.0mm o długości 13,15,17 i 
19mm z otworem heksagonalnym z możliwością użycia jako śruby ciągnącej (kompresyjnej). 
W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z prośbą o wyłączenie tej pozycji do 
osobnego pakietu. Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. Swoje wymagania określił w SWZ. 
 
Pytanie nr 3 do pakietu nr 1 poz. 9  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w 
pakiecie nr 1 w poz. 9 wierteł umożliwiających użycie śruby o średnicy 2.0mm z poz. 8 jako 
śruby ciągnącej (kompresyjnej). W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z 
prośbą o wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu. Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 
Swoje wymagania określił w SWZ. 

 
Pytanie nr 4 do pakietu nr 1 poz. 10  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w 
pakiecie nr 1 w poz. 10 wierteł o trzech średnicach pasujących do opisanych w tym pakiecie 
śrub o średnicy 2.0mm, 2.3mm i 2.5mm. Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. Swoje 
wymagania określił w SWZ. 

 
Pytanie nr 5 do pakietu nr 2 poz. 3  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w 
pakiecie nr 2 w poz. 3 płyt tytanowych, pod śruby 2.0 mm, 2.3 mm, 2.5 mm, profil 1.0 mm, 
prostych z mostem 4 i 6 otworowych. Odp. Zamawiający wyraża zgodę oraz koryguje 
załącznik nr 2 do SWZ. 

 
Pytanie 6 Czy Zamawiający w pakiecie nr 1-5 dopuści możliwość oferowania śrub, 
mikrowkrętów w magazynkach po 5szt. każdy, a tym samym w formularzu cenowym 
odpowiednio przeliczając ilość sztuk na ilość magazynków czyli:  1 magazynek = 5 szt. śrub, 
tak aby zgadzała się całkowita ilość śrub dla poszczególnych pozycji? W przypadku 
pozytywnej odpowiedzi wycena będzie w odniesieniu do j.m. magazynek. Odp. Zamawiający 
wyraża zgodę. 
 
 
 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 09.05.2024r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pakiet nr 1 
Poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płyt tytanowych do kłykcia żuchwy o profilu 1,0mm 
zamiast 1,3mm? Odp. Zamawiający wyraża zgodę oraz koryguje załącznik nr 1 do SWZ.  
 
Poz. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie asortymentu według własnych rozwiązań 
konstrukcyjnych Wykonawcy tj. śrub nieblokowanych kompatybilnych do dopuszczonych przez 
Zamawiającego płyt nieblokowanych z poz. 2? Odp. Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Poz. 8 - Czy zaszła omyłka pisarska i zamiast długości 6mm powinno być 16mm a tym samym zamiast zapisu 
„dł. 14mm, 6mm, 18mm” powinno być „dł. 14mm, 16mm, 18mm”? Odp. Zamawiający potwierdza, że zaszła 
pomyłka pisarska i zamiast długości 6mm powinno być 16mm.  
 
Poz. 8 – Czy Zamawiający dopuści mikrowkręt kompresyjny 1,8mm zamiast 1,7mm? Pozostałe parametry bez 
zmian. Odp. Zamawiający dopuszcza oraz koryguje załącznik nr 1 do SWZ.  
 
Poz. 10 – Czy Zamawiający ma na myśli wiertła do wkrętów standardowych 2,0mm, gdy w formularzu 
cenowym nie występują wkręty kompresyjne 2,0mm do wyceny a jedynie wkręty standardowe 2,0,mm?  
Odp. Zamawiający ma na myśli wkręty standardowych.  

 
Pakiet nr 4 
Poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na profil 0,3mm dla płyt 12 otworowych rozmiar 31x36mm zamiast 
profilu 0,35mm, przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów? Odp. Zamawiający wyraża zgodę oraz 
koryguje załącznik nr 4 do SWZ.  
 
Pakiet nr 5 
Czy Zamawiający w poz. nr 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie płyt tytanowych pod śruby 1,2mm i 1,5mm?  
Odp. Zamawiający wyraża zgodę oraz koryguje załącznik nr 5 do SWZ.  
 
 Zapytania do w/w postępowania dotyczące zapisów umowy: 
 
1. Czy Zamawiający zmieni termin określony w §2 ust. 9 lit b na „3 dni robocze od dnia przesłania 

reklamowanego towaru”? Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin 
dostawy wyznaczony w dniach bez dookreślenia, iż są to dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, 
ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy  Wykonawca nie będzie w 
stanie zrealizować zgłoszenia na czas. 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu określonego w §2 ust. 9 lit b na „3 dni robocze od 
dnia przesłania reklamowanego towaru”. 

 
2. §2 ust. 10 – Czy Zamawiający odstąpi od podawania dat ważności na fakturze w przypadku wyrobów, 

których nie określa się  takich terminów? Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
3. Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 3, iż trzykrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do odstąpienia 

od umowy musi wystąpić w 3 kolejnych po sobie dostawach?  
Odp. Trzykrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do odstąpienia od umowy dotyczy 3 dostaw w ciągu 
trwania całej umowy.  

 
4. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §4 ust. 1 z 2% na 0,5% wartości 

niedostarczonego w terminie towaru? 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 
wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym 
Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO 
ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), 
bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji  , które może być 
uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z 



              
   
 

3 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. 
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 
naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu 
takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności 
prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

Odp. Zamawiający zmienia wysokość kar umownych w §4 ust. 1 z 2% na 1% wartości niedostarczonego 

w terminie towaru. 

 
 

 

 

 


		2024-05-09T13:32:02+0200
	Ewa Mołek




